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Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

0048153637202194

1.2. Nº
Procedimento

PE 00486/2021

1.3. Nome
Órgão
Interessado

Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação - IDEP/RO

1.4. Objeto Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais permanentes, para atender as demandas das ETECs (Porto Velho e Mutum-Paraná), e o curso de
jardinagem, além de equipar as unidades executoras com materiais de manutenção predial e patrimonial, conforme condições estabelecidas neste instrumento.

1.5. Sistema
de Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 05.460.773/0001-74 MIGUEL DE ANTONI - DISTRIBUIDORA

2 13.338.681/0001-44 COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI

3 14.793.395/0001-31 AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA

4 22.685.459/0001-09 JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI

5 20.483.193/0001-96 BRASIDAS EIRELI

6 25.210.060/0001-60 G. W. E COMERCIO E SERVICOS EIRELI

7 42.262.411/0001-03 ARGOS LTDA

8 40.838.415/0001-53 ENTROPIA MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

9 29.004.099/0001-81 BONIN & BONIN LTDA

10 36.181.473/0001-80 BIDDEN COMERCIAL LTDA.

11 38.318.257/0001-69 VIVIANE SANTOS DA SILVA

12 03.363.727/0001-21 N. V. VERDE EIRELI

13 28.697.784/0001-78 MARIA CONSUELO SOARES DA MATA

14 37.247.494/0001-13 NORTHWEST COMERCIO DE FERRAGENS, IMPLEMENTOS AGRICOLAS E SUPRIMENTOS LTDA

15 42.519.684/0001-82 MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 13.338.681/0001-44 COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI SIM NÃO

2 42.262.411/0001-03 ARGOS LTDA SIM NÃO

3 22.685.459/0001-09 JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI SIM SIM

4 03.363.727/0001-21 N. V. VERDE EIRELI SIM SIM

5 36.181.473/0001-80 BIDDEN COMERCIAL LTDA. SIM NÃO

6 28.697.784/0001-78 MARIA CONSUELO SOARES DA MATA SIM NÃO

7 29.004.099/0001-81 BONIN & BONIN LTDA SIM SIM

8 38.318.257/0001-69 VIVIANE SANTOS DA SILVA SIM SIM

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL
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7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

1 13.338.681/0001-44 COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI SIM NÃO R$ 919,26 R$ 919,26 0%

2 13.338.681/0001-44 COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI SIM NÃO R$ 938,86 R$ 938,86 0%

3 13.338.681/0001-44 COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI SIM NÃO R$ 644,40 R$ 644,40 0%

4 42.262.411/0001-03 ARGOS LTDA SIM NÃO R$ 3.924,78 R$ 2.792,72 -28,84%

5 22.685.459/0001-09 JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI SIM SIM R$ 4.109,00 R$ 4.020,00 -2,17%

6 13.338.681/0001-44 COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI SIM NÃO R$ 808,20 R$ 699,90 -13,4%

8 13.338.681/0001-44 COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI SIM NÃO R$ 767,50 R$ 767,50 0%

10 03.363.727/0001-21 N. V. VERDE EIRELI SIM SIM R$ 783,30 R$ 783,30 0%

13 36.181.473/0001-80 BIDDEN COMERCIAL LTDA. SIM NÃO R$ 4.353,44 R$ 3.276,31 -24,74%

14 13.338.681/0001-44 COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI SIM NÃO R$ 712,31 R$ 712,31 0%

15 13.338.681/0001-44 COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI SIM NÃO R$ 451,84 R$ 451,84 0%

16 13.338.681/0001-44 COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI SIM NÃO R$ 4.045,50 R$ 4.045,50 0%

17 13.338.681/0001-44 COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI SIM NÃO R$ 332,40 R$ 249,90 -24,82%

18 13.338.681/0001-44 COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI SIM NÃO R$ 436,20 R$ 436,20 0%

19 28.697.784/0001-78 MARIA CONSUELO SOARES DA MATA SIM NÃO R$ 2.246,70 R$ 1.176,00 -47,66%

21 22.685.459/0001-09 JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI SIM SIM R$ 40.775,00 R$ 26.500,00 -35,01%

22 29.004.099/0001-81 BONIN & BONIN LTDA SIM SIM R$ 3.770,00 R$ 2.400,00 -36,34%

23 38.318.257/0001-69 VIVIANE SANTOS DA SILVA SIM SIM R$ 1.250,00 R$ 1.250,00 0%

25 29.004.099/0001-81 BONIN & BONIN LTDA SIM SIM R$ 2.007,35 R$ 1.399,35 -30,29%

TOTAIS R$ 73.276,04 R$ 53.463,35 -27,04%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 7 Ancinho jardinagem

2 9 Pulverizador costal manual

3 11 Mangueira ar

4 12 Mangueira ar

5 20 Protetor facial

6 24 Balde de armazenamento de material

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. QTD 10.2. DT. INÍCIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT. TÉRMINO 10.5. QTD DIAS

1 07/10/2021 Pregão Eletrônico 08/11/2021 32

TEMPO TOTAL DO CERTAME: 32

Observações:
*

Registro que o Edital do presente certame foi elaborado sem a exigência, na época, de convocação para o envio de declaração de
composição de cadastro reserva SRP, razão pela qual não foi procedida aos atos relativos a essa matéria pelo Pregoeiro.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, terça-feira, 9 de novembro de 2021 .

JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300130075

FELIPE ARCHANJO
Equipe Apoio 

Matrícula 300138253

YAGO DA SILVA TEIXEIRA
Equipe Apoio 

Matrícula 990000014
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